Wójtowicz-Huber, „*Ojcowie narodu*”. *Duchowieństwo greckokatolickie w ruchu narodowym Rusinów galicyjskich (1867–1918)*, Warszawa 2008.

¹² [В. Барвінський], *Въ столѣтній роковини вступлення на австрійській престолъ цѣсаря Йосифа II (1780–1880). Отчитъ Володимира Барвѣньського, выголошений на вечеръ дня 17 (29) листопада 1880*, Львів 1880, s. 5–6.

¹³ Na temat struktury, składu, platformy ideologicznej oraz działalności lwowskiego Instytutu Stauropigialnego zob. I. Орлевич, *Ставропігійський інститут у Львові (кінець XVIII – 60-і рр. XIX ст.)*, Львів 2001 [2-ге вид.]; О.

Ф. Стеблій, „Записки Наукового товариства імені Шевченка” (Львів) 1994, т. 228: *Праці Історично-філософської секції*, s. 444–462.

[Барвінський В.], *Въ столѣтній роковины вступленя на австрійській престолъ цѣсаря Іосифа II (1780–1880). Отчитъ Володимира Барвѣньского, выголошений на вечерѣ дня 17 (29) листопада 1880*, Львів 1880.

3. Prasa

[І. Наумович] *Одинъ именемъ многихъ, Отъ Львова. Поглядъ въ будущность*, „Слово” 1866, nr 59 z 27 VII (8 VIII).

Отозва до руского народу [10 V 1848], „Зоря Галицка” 1848, nr 1 z 15 V.

II. Opracowania

Adamski Ł., *Nacjonalista postępowy.